


DŘEVINY jehličnaté



smrk
Je naším nejběžnějším a nejvíce používaným
jehličnanem. 
Smrk má světlé dřevo s výraznými letokruhy, má
největší rozsah použití. 
Dřevo je  vhodné na stavební konstrukce a bednění,
ale i na obklady v interiérech. 
Vyrábějí se z něj krovy, vazníky, střešní latě a další
a další věci. 
Patří mezi měkká dřeva, ale je velmi houževnatý a
pružný. 



borovice
Borovice je o něco křehčí než smrk. 

Má velmi výrazné letokruhy a velké zarostlé suky,
které tvoří velmi pěkné vzory. 

Používá se pro velkou odolnost především na
výrobu oken a dveří včetně rámů. 



modřín
Modřín je jeden z našich nejvíce používaných jehličnanů.

 

Má velmi pevné dřevo, odolné vůči povětrnostním vlivům. 

Po nalakování tmavne a vytváří velmi specifickou kresbu a
barvu. 

Dobře se obrábí, nezanáší nástroje a dobře se lepí. 

Používá se na výrobu masivního nábytku, zábradlí, schodů
a velmi vhodný je oblíbené dřevěné venkovní terasy. 



jedle
Velmi málo používaná dřevina pro výrobu
a hospodářské využití.



smrk

modřín

jedle

O jakou dřevinu/dřevo se jedná? 
Vyber z nabízených možností.
Je to___________.

borovice



smrk

borovice

modřín

jedle

O jakou dřevinu/dřevo se jedná? 
Vyber z nabízených možností.
Je to___________.



smrk modřín

jedle

O jakou dřevinu/dřevo se jedná?
Vyberte z nabízených možností.
Je to___________.

borovice



smrk

modřín

jedle

borovice

O jakou dřevinu/dřevo se jedná? 
Vyber z nabízených možností.
Je to___________.



konec :))


